
 

Stránka 1 z 3 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Č. 1 

 
 

 

 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby 

zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

 

s názvem 

 

 

 

„POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY BIKESHARING V BRNĚ“ 
 

 

  



 

Stránka 2 z 3 

 

1. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel statutární město Brno obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 16. 3. 2023 
v 14:31 hod. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci veřejné zakázky s názvem 
„Poskytování služby bikesharing v Brně“. Dodavatel se v žádosti dotazuje, zda je možné 
prokázat splnění kvalifikačního předpokladu podle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ formou čestného 
prohlášení (tedy v souladu s § 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ), ačkoli zadavatel v čl. 7.8. zadávací 
dokumentace vylučuje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů čestným prohlášením. 

2. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel podle čl. 7.2. zadávací dokumentace požaduje prokázání splnění základní 
způsobilosti dle § 74 ZZVZ předložením dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ.  

V rámci základní způsobilosti, jejíž prokázání podle § 73 odst. 1 ZZVZ zadavatel v nadlimitním 
režimu (tedy i v předmětné veřejné zakázce) požadovat musí, je dodavatel povinen prokázat, 
že nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění. Zároveň potom ZZVZ v § 75 odst. 1 písm. d) stanovuje, 
že tento požadavek základní způsobilosti se prokazuje právě formou písemného čestného 
prohlášení. Dodavatel je tedy oprávněn (a zároveň povinen) tuto část základní způsobilosti 
prokázat způsobem podle ZZVZ, tedy formou písemného čestného prohlášení. Obdobně to 
platí pro požadavek na prokázání požadavku základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ ve vztahu ke spotřební dani, jehož splnění se podle § 75 odst. 1 písm. c) ZZVZ rovněž 
prokazuje předložením písemného čestného prohlášení.  

Zadavatel v čl. 7.8. zadávací dokumentace vyloučil prokazování kvalifikačních předpokladů 
prostřednictvím čestného prohlášení. Tímto čestným prohlášením však není míněno čestné 
prohlášení ve smyslu § 75 odst. 1 písm. c) nebo d) ZZVZ, nýbrž čestné prohlášení ve smyslu 
§ 86 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel v čl. 7.8. zadávací dokumentace vyloučil, aby dodavatelé ve svých 
nabídkách pouze čestně prohlásili, že splňují veškeré kvalifikační předpoklady, přičemž by 
nepředložili žádné doklady o splnění kvalifikačních předpokladů (tedy ani doklady, kterými se 
podle § 75 odst. 1 ZZVZ prokazují ostatní dílčí části základní způsobilosti dodavatele – například 
výpis z evidence Rejstříku trestů atd.).  

Zadavatel není oprávněn stanovit pro prokázání splnění kvalifikačních předpokladů v zadávací 
dokumentaci pravidla odchylující se od ZZVZ a takto ani nečiní. Vyloučení možnosti předložit 
v nabídce čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů se nikterak nedotýká 
zákonem předpokládaných a též požadovaných dokladů k prokázání jednotlivých 
kvalifikačních předpokladů, byť v případě § 75 odst. 1 písm. c) a d) ZZVZ označených shodně 
jako „čestná prohlášení“.  

 

Dodavatelé tedy mohou (a musí) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. c) 
ZZVZ prokazovat ve svých nabídkách písemným čestným prohlášením ve smyslu § 75 odst. 
1 písm. d) ZZVZ.  

 



 

Stránka 3 z 3 

 

3. Závěr 

Zadavatel upozorňuje, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla zaslána po lhůtě 
určené § 98 odst. 3 ZZVZ, považoval však za účelné na žádost reagovat. Zadavatel tímto 
vysvětlením zadávacím dokumentace nemění zadávací podmínky ve smyslu § 99 ZZVZ. Lhůta 
pro podání nabídek zůstává nezměněna a její konec je stanoven na 20. 3. 2023 10:00 hod.  

 

 

 

Mgr. Oldřich Kozumplík 

KROUPAHELÁN advokátní kancelář, s.r.o. 

zástupce zadavatele 

 

 


